
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Misstanke om brandanläggelse.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Rolf Forsell, brandutredare vid räddningstjänsten i X-stad.

OBJEKTET
Objektet var en enplans barackliknande byggnad av begränsat
format, ca 100 m2 som använts som fritidsgård. En av byggnadens
egenheter var att det ursprungliga tjärpappsförsedda, platta taket
försetts med en plåtbelagd påbyggnad av sadeltyp. Flera lager
tjärpapp låg alltså kvar på ”vinden”. 

HÄNDELSEN
Branden bröt ut vid 21-tiden. Ett inbrott föregick branden. En dörr i
omedelbar anslutning till 
primärbrandplatsen var delvis sönderbruten. Mjölkbackar av plast
samt en del annat brännbart förvarades på lastkajen där den brutna
dörren fanns. Bråten antändes och branden spred sig in i byggnaden
via den brutna dörren. En vindslucka, 60X60 cm, omedelbart
innanför den brutna dörren saknades varför brandgaser fritt kunde ta
sig upp genom hålet till vinden och anrikas där. Rtj taktik med PPV-
fläkt i ryggen på sökande rökdykare hjälpte säkert till att snabba på
förloppet. Håltagning i vindsidans gavelspets fullbordade det hela. En
senare håltagning på läsidan hjälpte föga.

UNDERSÖKNINGEN
Ingenting tyder på att något annat än en anläggelse har startat
branden. En klassiker där rollistan bestått av en belamrad lastkaj och
en brandanläggare har utspelat sig. Vittnen har sett ungdomar
uppehålla sig i anslutning till den drabbade byggnaden.
Brandpersonalen såg redan när man anlände att en dörr vid lastkajen
var delvis sönderbruten. De såg även att det brann i material på
lastkajen samt att rök trängde ut från glipor i plåttaket. De sökande
rökdykarna såg inget anmärkningsvärt inne i byggnaden som kunde
tyda på att branden startat där.

SPRIDNINGSRISK
Ingen risk för spridning till annan byggnad förelåg.

SLUTSATSER
Branden har anlagts på byggnadens lastkaj, spridit sig in i byggnaden
och slutligen orsakat en totalskada. Rtj taktikval har möjligen skyndat
på förloppet men inte haft någon avgörande inverkan på
slutresultatet. Synpunkter på detaljer i hantverket har framförts till
berörda. 

ERFARENHETER
Belamrade lastkajar är som magneter på potentiella brandanläggare.

FÖRSLAG
Regler, rutiner, utbildning, information…


